tibus'' nostris ac' gloriosissimis triumphis, quales'' nulli antoeessorum nostrorum' con-

cessos esse credimus, grata vicissitudine" participent et conglorientur". Tue" igitur^

dilectioni'', quam' omnem lionorcm nostrum sitibundo pectore anhelaro luce clarius^

constat, significandum duximus', quod" in" virtuto Dei, per quem"' reges regnant et

potentes faciunt iusticiam, felicem et gloriosam de Mediolano'= victoriam cum^' pleni- lo

Jiart. 1. tudine honoris'' adepti sumus. In Kalendis enim^' Marcii, prima videlicet'' die mensis,

hostes imperii Mediolanenses, summota omni simuhitione fraudis qua in prima dedi-

tione dolose'' nos circumvenerunf, summa necessitate famis et inediae coacti ad curiam

nostram apud Laudam venerunt et nudos gladios in cervicibus suis ferentes'' et niaie-

statis*^ nostraes reos se esse'' profitentes, personas, res ipsamque civitatem absque i^

omni tenore et sine aliqua' conditione intcrposita '^ in nostram potestatem' cum plena'"

deditione reddidere ".

Miirt. 4. Praeterea" IIII. Nonas eiusdem mensis Mediolanenses cum omni militia et

viribus civitatis ad nos redeuntes, vexilla et universa signa bellica clavesque civitatis

et'' consulatus dignitates maiestati nostrae resignaverunt, refutantes omnia genera 2u

armorumi omnemque'' potestatem, nisi quam cum gratia et permissione nostra possent

obtinere: iuraverunt insuper'' quaecunque' eos iurare fecimus, sciiicet quod universa

mandata nostra, quecumque" de personis et rebus et de ipsa civitate ordinaremus'',

bona fide et sine fraude observarent; et de his omnibus observandis quattuor centum

obsides meliores et maiores de civitatc nobis dederunt. i;»

Ex sententia igitur^' divina, cuius iuditia abyssus multa, qui frangit omnem"
superbumy, ne de cetero praedictis hostibus occasio malignandi et^ facultas rebellandi

praestetur, fossata complanamus, muros subvertimus, turres omnes" destruimus ipsani-

que'' civitatcm in ruinam et desolationem ponimus", sicque ad promovenda" alia''

negotia et ad plenariam imperii reformationem exercitum nostrum et victrices aquilaa 'm

feliciter" convertemus.

Do*^ caetero dilectos et fideles nostros nuncios 0. Veroncnsem episcopum et

C. capeUanum nostrum in occursum tibi^ apud Tridentum transmittimus, qui iuxta

magnificentiam imperii et honorcm tiuim ad curiam nostrani te perducant.

203. ^) V. O 1; Friiler. O 2; Fredericus P. ^) dilocto suu K. (iureeiisi episcopo if; fide- 35

lilius suis coiisulibus Pisauorum, cuiisilinriis et uinui pupulo 1'. '^) locu liii — personarum